
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 297

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  101   Del  01-06-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVO ARCHIVIO COMUNALE PRESSO LOCA=

LI  SITI AL P.T. DELLA STRUTTURA INTEGRATA DI CASE
DI  COCCIA  - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO CUP:
J71E20000320004

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 01-06-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 01-06-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
PREMESSO che:
- a seguito delle problematiche riscontrate nell'attuale archivio comunale
sottostante l'ufficio anagrafe/polizia municipale nonchè il quantitativo di carta
presente nel magazzino comunale preso in affitto causa sisma 2016  a seguito
dell'inagibilità della sede municipale, con delibera di GM n.108 del  01/10/2020
è stato fornito atto di indirizzo al Responsabile del III Settore al fine direalizzazione di un archivio comunale temporaneo unico

presso i locali siti al Piano Terra della Struttura Comunale di Case di Coccia;
- al fine della realizzazione dei lavori necessari ad adeguare i locali alla
destinazione di archivio e al fine di acquisire il necessario parere  antincendio
sul progetto presso il Comando dei VV.FF. così come richiesto ai sensi del DPR
151/2011 e successivo  CPI, con Determinazione n. 176 del 08/10/2020 è stato
incaricato l'ing. Ascanio Cataldi, tecnico in possesso dei requisiti richiesti per la
presentazione eredazione delle pratiche antincendio di cui al DPR 151/2011;
- l'ing. Cataldi ha redatto gli elaborati necessari per la rihiesta al Comando
provinciale dei VV.FF. della la valutazione progetto ai fini antincendio;
- in data 04/12/2020 il progetto è stato trasmesso al Comando dei VV.FF. e
identificato con n. pratica 15453;
- con nota prot.n.  191/2021 è pervenuto il parere espresso dai VV.FF. con esito
FAVOREVOLE;
-  con nota pro.n. 6959 del 28/04/2021 l'ing. Ascanio Cataldi ha trasmesso il
progetto per la realizzazione dei Lavori per la realizzazione dell'Archivio;

RICHIAMATA la delibera di GM n.44 del 06/05/2021 con la quale è stato
approvato il succitato progetto quale Definitivo;

VISTO il progetto esecutivo redatto  costituito dai seguenti elaborati: - capitolato speciale di appalto;
- computo metrico estimativo;
- Quadro economico;
- Elenco prezzi unitari;
- Incidenza sicurezza;
- incidenza manodopera;
- incidenza sicurezza;
- progetto illuminazione;
- vie di fuga e rivelazione incendio;
- impianto di spegnimento e deumidificazione;
- impianto elettrico

CONSIDERATO che  è in  totale di € 50.000,00 secondo il quadro economico di
seguito riportato:

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 01-06-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DATO ATTO che:
- in data 30/04/2021 è stata effettuata la verifica del progetto esecutivo, ai sensi
dell'art. 26 comma 6 del D.Lvo 50/2016,  in contraddittorio tra il Progettista e il
RUP:
- con riferimento alla succitata verifica, in data 01/06/2021 il progetto è stato
validato ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.lvo 50/2016 come da relativo
verbale di validazione allegato al presente atto;

RITENUTO di poter procedere all'approvazione del progetto quale livello
esecutivo dando atto che la somma totale necessaria è disponibile al Cap.
2835/60 del corrente bilancio di esercizio e che con successivo atto si
provvederà all'affidamento dei lavori;

RICHIAMATI:
-il D.Lvo 267/2000;
- il D.lgs 50/2016;
- il DPR 151/2011;
- il regolamento degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 01-06-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di APPROVARE il Progetto quale ESECUTIVO relativo alla "Realizzazione del
Nuovo Archivio Comunale presso i locali siti al P.T. della Struttura di Case di
Coccia" per l'importo totale di € 50.000,00 di cui € 26.343,86per lavori, compresi
oneri per la sicurezza pari ad € 342,86, ed € 23.656,14 per somme a
disposizione dell’amministrazione progetto redatto dal l'ing. Ascanio Cataldi,
come da incarico conferito da questo Comune, e costituito dagli eleaaborati in
premessa elencati;

di DARE ATTO
-- che la somma totale necessaria alla realizzazione dell'intervento trova
copertura al CAP.  2835/60   del corrente bilancio di esercizio;
- che il CUP è il seguente: CUP: J71E20000320004;
- che il progetto è stato validato ai sensi dell'art.26 comma 8 del D.Lgs.50/2016,
come da Verbale di validazione allegato al presente atto;
- che pertanto con successivo atto si provvederà all'affidamento dei lavori di cui
trattasi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 01-06-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 01-06-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 01-06-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


